
  750/2019 
  č.j.:61055-19/OŠK-101-2019/std 
 

1 
 

Dohoda o spolupráci 
kterou uzavřely 

na straně jedné: SPORTES Svitavy s.r.o. 
  IČO: 620 62 620  
  se sídlem Tovární 677/28, Předměstí, 568 02 Svitavy 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7388 

 zastoupena Ing. Bronislavem Olšánem, jednatelem 

  - dále jen SPORTES - 

a 

na straně druhé: Město Svitavy  
  IČO: 002 77 444 
 se sídlem T. G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
  zastoupené starostou Mgr. Davidem Šimkem 

zřizovatel organizační složky města Sportovní služby města Svitavy,  
se sídlem T. G. Masaryka 40/25, Předměstí, 568 02 Svitavy, okres Svitavy 

 - dále jen Sportovní služby - 

 
 I. 

1.1. SPORTES provozuje či spravuje podstatnou část areálu Svitavského stadionu. 

1.2. Sportovní služby byly zřízeny jako organizační složka města Svitavy s hlavním předmětem 
činnosti zajištění provozu kryté multifunkční sportovní a herní plochy v areálu Svitavského 
stadionu. 

1.3. Sportovní služby zajišťují provoz kryté multifunkční sportovní a herní plochy svými 
zaměstnanci, ale nemají dostatečné zázemí pro tyto zaměstnance.  

1.4. Strany uzavírají tuto dohodu za účelem vymezení spolupráce při poskytování zázemí 
zaměstnancům Sportovních služeb a úpravy práv a povinností stran, neboť zázemí budou 
užívat jak zaměstnanci SPORTESu, tak zaměstnanci Sportovních služeb. 

 
II. 

2.1. SPORTES disponuje zázemím pro zaměstnance zahrnujícím šatny, sociální zařízení a dílny, 
včetně jejich vybavení. Toto zázemí se nachází v objektu č.p. 528 v části obce Lány, který 
je součástí stavební parcely p.č.st. 500, a v objektu občanské vybavenosti bez čp/če, který je 
součástí stavební parcely p.č.st. 793/1, vše v obci Svitavy a katastrálním území Čtyřicet 
Lánů (obojí dále jen jako „zázemí“). 

2.2. Zázemí je vyznačeno v příloze č. 1 této dohody. 
 

III. 

3.1. Touto dohodou SPORTES poskytuje zázemí vyznačené v příloze č. 1 této dohody ke 
společnému užívání Sportovním službám, jejich zaměstnancům. Sportovní služby se 
společným užíváním zázemí souhlasí a zázemí ke společnému užívání přijímají. 

3.2. Za společné užívání zázemí se Sportovní služby zavazují hradit SPORTESu úplatu v 
paušální výši 5 800,- Kč měsíčně. K dohodnuté částce úplaty bude připočtena DPH 
v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3.3. Strany si potvrzují, že v dohodnuté úplatě jsou zahrnuty veškeré služby, které budou 
zaměstnanci Sportovních služeb využívat při společném užívání prostor dle této dohody.  

 



   
 

 

IV. 

4.1. Úplata dle bodu 3.2. této dohody je splatná měsíčně na základě faktury - daňového dokladu 
vystavené SPORTESem s DUZP k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. 
Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne vystavení. 

 
V. 

5.1. Strany si potvrzují, že zázemí provozuje SPORTES a že jeho zaměstnanci jsou nadále 
zázemí oprávněni využívat ve stejném rozsahu jako doposud. 

5.2. Strany se při společném užívání zázemí zavazují postupovat tak, aby každá z nich co 
nejméně omezovala druhou smluvní stranu. Strany si budou poskytovat součinnost 
potřebnou k naplnění účelu této smlouvy. V případě, že se při společném užívání vyskytnou 
jakékoliv rozpory, zavazují se je strany řešit primárně smírnou cestou. 

5.3. V případě, že jakákoliv strana způsobí při plnění této dohody druhé smluvní straně škodu, 
zavazuje se ji nahradit. 

 
VI.  

6.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností od 1.11.2019. 

6.2. Kterákoliv strana je oprávněna tuto dohodu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpovědní 
doba činí 6 měsíců a počne běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
VII.  

7.1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem 1.11.2019. 

7.2. Práva a povinnosti, která nejsou výslovně upravena touto dohodou, se řídí občanským 
zákoníkem.  

7.3. Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Zrušit tuto dohodu lze pouze písemně. 

7.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda ve svém úplném znění byla 
uveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody podle zákona o registru smluv zajistí 
Sportovní služby. 

7.5. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1 - vyznačení zázemí. 

7.6. K uzavření této dohody udělila předchozí souhlas Rada města Svitavy při výkonu 
působnosti valné hromady společnosti SPORTES Svitavy s.r.o. dne 31.10.2019. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města Svitavy dne 31.10.2019. 
 

Ve Svitavách dne 31.10.2019 
 

Za SPORTES:  Za Sportovní služby:  
 
 ………………………………………… ………………………………………… 
 Ing. Bronislav Olšán Mgr. David Šimek 
 jednatel SPORTES Svitavy s.r.o. starosta města Svitavy  
    


